平 成 ２７年 ３月 ３日

保護者の皆様

大阪市立墨江丘中学校

校  長 渡 邊 雅 彦

図書館 POP 制作講習会のご案内

早春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげま

す。平素は本校の教育推進に、ご理解とご協力をいただき厚くお礼申しあげます。

さて本校では、今回、「学校元気アップ地域本部事業」の一環として「図書館 POP 制

作講習会」をイラストレーターの講師の先生をお招きして実施します。

内容は、「自分のおすすめの本の紹介 POP つくり」です。

この講習会は図書ボランティアの皆さんを対象としていますが、「POP つくりを勉強し

たい。」という方も歓迎します。また、この講習会に参加されても、図書ボランティアに参

加の義務などは生じません。用紙などはこちらで用意します。費用は不要です。

講習会の定員は先着順に、およそ１５名とさせていただきます。申し込まれた方には

詳しいご案内をお渡しいたします。申込書は３月１０日（火）までに担任の先生に提出を

してください。特に３年生の保護者の皆様は、できるだけ早めにお願いします。

日時  平成２７年３月１７日（火）  １０時～１２時

場所  本校図書館

持ち物  ① 中学生におすすめの POP を描きたい本を２冊  ② お好みの筆記用具

       ③ 定規  ④ 洗って乾かした、切り開いていない牛乳パック

平成２７年３月  日

図書館 POP 制作講習会参加申込書

○ 図書館 POP 制作講習に参加を希望します。

  お子様のお名前

  （    ）年（    ）組（    ）番

  生 徒 名    (                             )

講習会に参加を希望される方のお名前   （                          ）

切り取り線